L I C I T A C Ö E SI

19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 01 de Junho de 2023.

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO
DE INTERESSE DE CONSULTOR INDIVIDUAL

(CI)

Consultor Individual Nº 001/2023
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado Direitos
Humanos (SEDH) por meio da Unidade de Gestão de
Projeto (UGP) do Projeto Estado Presente: Segurança
Cidadã.
Processo Nº: 2023-WZ56N
Objeto: Contratação de Serviços de Consultoria
Individual  de  Engenheiro Eletricista para atender
às demandas da Unidade de Gestão e do Órgão
Executor do Projeto Estado Presente: Segurança
Cidadã no Espírito Santo.
Valor mensal: R$11.447,78.
O método de contratação será Consultor Individual
(CI), conforme diretrizes das Políticas para Seleção
e Contratação de Consultorias financiadas pelo
Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID/GN
2350-15 e Contrato de Empréstimo nº 3.279/OC-BR,
para atendimento ao Projeto Estado Presente:
Segurança Cidadã no Espírito Santo.
A presente Manifestação de Interesse com todas
as especificações estará disponível, na íntegra, no
site: https://sedh.es.gov.br, na Aba Projeto Estado
Presente: Segurança Cidadã - BID.
Prazo para envio dos documentos:15/06/2023.
Contato: licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br Camila

Rebello Nicchio Viana
Presidente da CEL/UGP

Protocolo 1097736

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito
Santo  - IASES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Nº 007/2023

Cod.CidadES TCE-ES:2023.500E0100025.02.0004
Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito
Santo - IASES
Processo nº 2022-8XK2N
Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE
BANDEIRAS E CORDA PARA HASTEAMENTO DE
BANDEIRA
Lote 001: Empresa vencedora: REIS COMERCIO
ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS
E SUPRIMENTOS LTDA Valor global do lote: R$
239.134,54
Lote 002: DESERTO
Os referidos lotes foram devidamente homologados
pela Autoridade competente em 30/05/2023.
Contato: (27) 3636-5487 / pregoeiro@iases.es.gov.
br.

Maria Aparecida B. Venturini
Pregoeira Oficial/IASES

Protocolo 1098380

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Nº 010/2023

Cod.CidadES TCE-ES:2023.500E0100025.02.0007
Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito
Santo - IASES
Processo nº 2022-5XDHW
Objeto: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) -

REGIONAIS NORTE E SUL, ACONDICIONADOS EM
BOTIJAS DE 13 KG
Lote 001: DESERTO
Lote 002: DESERTO
Os referidos lotes foram devidamente homologados
pela Autoridade competente em 31/05/2023.
Contato: (27) 3636-5487 / pregoeiro@iases.es.gov.
br.

Maria Aparecida B. Venturini
Pregoeira Oficial/IASES

Protocolo 1098387

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: N.º 031/2023

A Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
torna público que realizará licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”, sistema SRP, tipo menor
preço, para aquisição de refis para os filtros já
instalados na Sede Administrativa da Defensoria
Pública do Estado do Espírito Santo, conforme
Processo 5277, por meio do site www.com-
prasgovernamentais.gov.br, UASG: 926622.
INÍCIO DO ENVIO DAS PROPOSTAS: A partir do
dia 1/6/2023. FIM DO ENVIO DAS PROPOSTAS,
ABERTURA E SESSÃO PÚBLICA: às 10h horas
do dia 6/7/2022. Informações por meio do e-mail:
licitacao@defensoria.es.def.br.

Vitória, 31 de maio de 2023.
LUCAS ALEXANDRE SILVA DE PAULA

Pregoeiro - DPEES
Protocolo 1097692

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 5330

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a aquisição de conjunto
de tomada + plug macho jng 2p+t 32a da
Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo,
com base no art. 24, inciso II c/c inciso III do art.
26, da Lei 8.666/93. CONTRATADA: CASA.RARA
COMERCIAL LTDA. VALOR TOTAL:  R$ 90,00
(noventa reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0042.2357 - Nat. da despesa
3.3.90.30.26 do exercício de 2023.

Vitória, 31 de maio de 2023.
LUCAS ALEXANDRE SILVA DE PAULA

Pregoeiro - DPEES
Protocolo 1098246

Publicações de Terceiros

“A MADEIRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA torna
público que Obteve da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de
Barra de São Francisco/ES, através do Processo n°
5823/2023, Licença Ambiental de Regularização
- LAR N° 010/2023 - Classe II, com validade de
26/05/2028, para a atividade de “Canteiro de obras
com licença ambiental”, na localidade do Córrego
Itaúnas, Zona Rural, Barra de São Francisco, ES.”

Protocolo 1096196

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 31 de Maio de 2023 às 23:08:14 Código de Autenticação: 0a105ca8